
Решение Совета народных депутатов  

города Дубоссары и Дубоссарского района № 119/1 

от 03 ноября 2014  

О внесении изменения в решение президиума Совета народных депутатов от 21 

ноября 2013 года № 102/1 «Об установлении размера платы за патент для 

физических лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью» 

В соответствии со статьёй 10 закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2008 

года № 557-3-IV «Об индивидуальном предпринимательском патенте» (САЗ 08-38) в текущей 

редакции, президиум Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение президиума Совета народных депутатов от 21 ноября 2013 года № 102/1 «Об 

установлении размера платы за патент для физических лиц, занимающихся предпринимательской 

деятельностью» следующее изменение: Пункт 2.46 подраздела 2 раздела I Приложения к решению 

изложить в новой редакции: «2.46. Приём у населения вторичных ресурсов (кроме лома чёрных и 

цветных металлов), макулатуры, стеклопосуды, стеклобоя и их реализация юридическим лицам, 

использующим в технологических и (или) производственных целях, – 90 РУ МЗП в месяц». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу закона 

Приднестровской Молдавской Республики от 28 июля 2014 года № 149 -ЗИ-V «О внесении изменений 

в закон Приднестровской Молдавской Республики «Об индивидуальном предпринимательском 

патенте» в связи с принятием закона Приднестровской Молдавской Республики «О несении 

изменений и дополнения в закон Приднестровской Молдавской Республики «О вторичных 

материальных ресурсах». 

 

Председатель Совета народных депутатов А.Н. Коломыцев 

 


